[image: image1.png]

«ЗАСЕКОВО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАСЕКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта  2017 года                                                                                        № 6

д. Засеково

О подготовке к весеннему

паводковому периоду.

В целях подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Засековское» в 2017 г. Администрация муниципального образования «Засековское»

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий на весенний паводковый период по муниципальному образованию «Засековское» (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу муниципального образования  «Засековское» Н.А. Редькина

Глава муниципального образования                                          Н.А. Редькина

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования «Засековское»
 от  14. 03.2017 г. № 6

План

 мероприятий на весенний паводковый период по муниципальному образованию «Засековское» в весенний период 2017 года

	№
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные за организацию мероприятия

	1
	Разработать план мероприятий на паводковый период
	март
	Администрация поселения

	2
	Провести мероприятия для предотвращения попадания талых вод в водоразборные колодцы
	В течение паводкового периода
	Глава поселения, члены ДПД

	3
	Усиление контроля за качеством питьевой воды
	В течение паводкового периода
	Глава поселения

	4
	Организовать (при необходимости)  круглосуточный контроль за состоянием ледового покрова и уровнем подъема воды:

- пруд д.М-Вениж

- пруд д.Иманай
	весь период
	Члены ДПД (Сабреков М.Р., Абашев Р.Р.)

	5
	Проведение  систематического мониторинга состояния ледовой обстановки на водоемах поселения.
	В течение паводкового периода
	Глава поселения

	6
	Подготовка памяток для населения по действиям в чрезвычайных ситуациях и их распространение
	До 01.04.17 г.
	Администрация поселения

	7
	Установка запрещающих знаков в местах вероятного выхода (выезда) на лед любителей-рыболовов
	До 01.04.17 г.
	Мышкин Н.А., водитель администрации

	8
	Обеспечение  наличия и исправного состояния откачивающей техники (мотопомп) на случай подтопления личного жилого сектора
	В течение паводкового периода
	Члены ДПД

	10
	Проведение  разъяснительной работы со школьниками о мерах по обеспечению безопасности на льду в весенний период.
	Март - апрель
2017 г.
	Директора школ